tate habeat aliquid ultra sorte ex mutuo. nec ei-
us locupletantur ex ipso mutuo: sed officiales
cōmodo recipiunt suū iustum salariū ex contra-
ctu locationis. Et ideo nec ipsi p̄sidentes Mon-
tis: nec fauores ei⁹: nec officiales: nec aliqui de
cōmunitate incidunt in aliquā excōicationē. d. Lle-
men. j. de usuris. q̄ loquitur de statuentib̄ q̄ erigā-
tur usurā: et de mīstris ad exigendū rē. Et simili
litter collis argumentū decimū octauū. quia offi-
ciales Montis nec suo nec alieno nomine aliqd
accipiunt ex mutuo ultra sorte. nec aliqd lucrant
ex mutuo. nec a cōitate aliqd est statutū per qđ
exigātur usurā. nec ab ipsis officialibus exigunt
sicut mēdacrē asserunt aduersarij p̄etas. Pos-
sunt ḡlīcē recipere salarium suū qđ nō recipiunt
pro scriptura vel alio labore circa cōtractū usur-
arū in quo casu loquitur predicta Lle. sed ope-
ras ad seruitū pauperū locatas. nec aliquē sc̄as
dālizant: ut infra videbis: nisi eos q̄ more phar-
seorū de bono isto ope se scandalizari maliciose
ostendunt et simulāt. Nec aliqd accipiunt ultra sor-
tem ut usurā: sed ut sibi debitum ex cōtractu lo-
cationis. R. Ad decimū nonū argumentū
respōdēt fm dñm Antoniū Lorserū de Sicilia
iuris vtriusq; doctorē et lectorē Patavinū in
suo cōsilio Montis: q̄ in p̄tractu Montis non
habet respectū ad quantitatē et ad tps p̄ncipalit.
sed ad opas: labores: picula: et expēsas mīnistro-
rum. Itē allegata in pdicto argumēto p̄cedūt
q̄n illa cōmensuratio tps fit gratia captandi lu-
crum. Secus autē q̄n fit causa damni evitandi
fm Host. in summa. in ti. de usu. in. s. qđ fit usu-
ra. circa prin. et Petru de Ancha. et Joā. an. in ca-
peccatū. de reg. iu. li. vj. in mercu. vbi ait: q̄ duo
exigunt in usura. s. materiale quod est mutuū. et
formale qđ est exactio lucri. nō autē dicit damni
evitandi: ut in casu nostro. Et hoc p̄bat recte in
tuenti capl'm Consuluit. de usur. et notat doc. in
rubrica eodē ti. et in rubrica. L. codem. Mīlitat
em in casu nostro ratio dāni et interesse. Unū qui
mutuat pecunia et p̄ eius mutuo recipit p̄gn⁹:
et illius causa facit impēsas: potest eas repeater
seu cuī fructibus recōpensare. c. j. et c. quoniam. de
usurā. Non em̄ esset iustum q̄ cōmunitas aliqd
damnu sustineat. facit. l. manifestum. s. penitus.
L. de fur. et qđ notat Bal. in rubrica. L. de reb-
ore. de statuto. Ut ille habeat onus soluēdi qui
sentrī cōmodū. c. qui sentit. de reg. iu. li. vj. Nec
obstat q̄ soluat ratione tps vel quātitatis. vīc
rantū pro q̄libet mense et p̄ q̄libet libra. qđ hoc ex
necessitate cōtingit: cum sit modus quidaz quo
soluat p̄ laborib̄ et expēsas pdictis eq̄liter ab
oibus mutuantarij: ita ut habeant onus fm q̄li-
tate cōmodi: qđ aliter fieri cōgrue nō possit sine
dīnūeratiōe tgis et q̄ntitatib̄. als plus grauaret
vnus q̄ alijs. vel tātum grauaret q̄ minus sen-
sit cōmodū quantū ille q̄ maius: qđ non esset ius-
tum. Ut aliter solui potest: q̄ cōtrariū p̄cedit